
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

       PROVVEDIMENTO N. 026 DEL 07/08/2024 
 

Oggetto: Gara Nazionale Primo Soccorso 2024 – integrazione organizzazione 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana e lo Statuto-tipo dei Comitati CRI; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Considerato che la Gara Nazionale di Primo Soccorso 2024 è stata assegnata al Comitato CRI di 
Gallarate e si terrà dal 13 al 15 settembre 2024 presso il comune di Somma Lombardo (VA), come 
comunicato per le vie brevi dal DTN Salute; 
 
Tenuto conto della necessità di individuare un Coordinatore generale ed un Responsabile della logistica 
dell’evento in oggetto; 
 
Richiamato il provvedimento n. 8.24 con il quale si nominava Franco Accurso Tagano quale Referente 
Regionale della Gara Nazionale di Primo Soccorso 2024; 
 
Richiamato il provvedimento n. 11.24 con il quale si nominava Francesca Antonioli DTR Salute; 
 
Tenuto conto quindi dell’esperienza e della disponibilità del Socio CRI Stefano Guantario  del Comitato 
di Nova Milanese, a ricoprire l’incarico di Responsabile della logistica in occasione di summenzionato 
evento; 
 

                                                 DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 
 

1) di nominare il DTR Salute Francesca Antonioli Coordinatore generale dell’evento Gare Nazionali 
di Primo Soccorso 2024; 

 
2) di nominare il Socio CRI Stefano Guantario del Comitato di Nova Milanese, Responsabile della 

logisitca di summenzionato evento; 
 

3) di dare atto che il Socio CRI Franco Accurso Tagano è Referente Regionale della Gara Nazionale 
di Primo Soccorso 2024; 
 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

4) di dare atto che le figure citate si coordineranno tra loro ed altresì con la struttura e gli uffici del 
Comitato Regionale e con il Comitato di Gallarate per ogni aspetto necessario alla realizzazione 
dell’evento in oggetto; 

 
5) gli incarichi di cui al presente provvedimento dovranno essere esercitati a titolo gratuito salvo 

eventuale rimborso delle spese documentate ed autorizzate preventivamente in base alle vigenti 
disposizioni in materia; 
 

Il presente Provvedimento sarà soggetto a ratifica alla prima riunione del Consiglio Direttivo Regionale. 
 

Il Presidente Regionale 
Maurizio Bonomi                         

                     

mailto:lombardia@cri.it

